
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

383Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVIII

(Publicado conforme o recebido)

(Publicado conforme o recebido)

(Publicado conforme o recebido)

ld:0E2896B11ABDDB93 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS •• -;MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3S37-1186 
CNPJ Oli.554.059/0001--08 

o - l'lll _,_ .. 

E-mail: pmempi@hotmail.com 

ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 

- u 

OBJETO: Contratação de empresa ou consórcio de empresas para a prestação de serviços públicos de 
abastecimento de água do municipio de Eliseu Martins-PI. 

BASE LEGAL: Leis Federais nº 11.079/2004 (PPP) e com base no Art. 175 da CF. 

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável a proposta técnica, por atender as 
exigências do edital de concorrência pública à cima citada e preços compatíveis com o praticado no mercado, 
o Presidente declarou vencedor do certame o licitante: 

1) DINIZ NETO SOLUÇÕES EM ÁGUA E ESGOTO, inscritO no C.N.P.J. sob o n•. 18.754.547/0001-48. 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base 

nas Leis Federais nº nº 11 .079/2004 (PPP) e com base no Art. 175 da CF, sendo encaminhado ao Ordenador 

de Despesa para homologação. 

Eliseu Martins (PI), 09 de Março de 2023 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Presidente da CPL 

ld:0B620BC05FA9DD52 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEmJRA MUNICPAL DE ILHA GRANDE · PI --· 1.HAGRANDE _,.. ......... 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRAIO .DE N" 93.1001/2812, 
REFERENTE AO PROCF.SSO DE ADES.ÃO Nª 081'2022, CELEBRADO 
ENTRE O !\IUNICIPIO O Ml'NICÍPIO DE ILHA GRANDE • PI E A 
EMPRE.SA REDE Ul,TRACONECTA NET LTDA-ME. 

Por cs1c in~'lllllllCDIO particular, o M\JMCÍPIO DE ILHA GRANDE, pes8!H1 jurldica de direito 
público inlemo, si!Uada na Av. Martins RJ'bc iro. 229. Cemro. Ilha GTlnde • PI, inS(;rito oo CNPJIMF !10b o nº. 
0l.6I2.5KIIOOOl-85. neste ato represnlildo por .cu Sccretirio de Administração e Faunda, a Exmo. Sr. 
Antooio Ocliisio RalllO!i farias. portador do CPF W 618.841 .203--00, doravante dcnoioinada abrcviadamenk 
de COl'ltRATANTE, e de oulro lado, a empresa REDE l'LTRACONECTA NET LTDA-ME, pcssw 
jurídica inscrita no CNPJ nº 20.6S7.697iOOOJ-85, com se.k na Rua Barão, 385, Sala OI. Silo Jo!lé. Pllmaiba
PI, CEP: M.218-220. nesie ato represealada pelo Sr. Wcscley Costa Mororo, ponador do CPF n• 023.648.873-
21, doravante dmom.inada CONTRATADA, reten:nie a Adesão 001/2022, que visa ã PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONEXÃO PARA PROVER LINK DE ACESSO À INTERNET INCLUINDO TODOS OS 
EQUlPAMENTOS E SERVIÇOS NECESS.-\RIOS PARA PERFEITA OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA 
A TENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETAIUAS DO MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE
PI. O pn:scnrc ICl'lllll lditi\'O ao conlnllo ll1f11111 indi~, ~ ruis Leis F.:dcntis n• 8.666. de 21 de junho de 
l'1'13. e n• 8.958, de 20 de dezembro de 1994. que se n:i,m pelas chiU5Ulas e wndições scgu~ 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

O obje1o do presente TCITDI> Aditiw é a prorrogação do prazo de vigência por mai, 12 ( doie) 111<~. contados 
da dola do dia 11 de janeiro de 2023, conforme dctcrmina u lei RM6,9.t 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO 

Este lermo aditivo tuod.amcnta-sc noan. 57, fl da l.ci K.666/19'13. 

CI.ÁUSULA TERCEJRA 
Pemianeccm inaltc:ndas Ili demais condil;Õ<.-s e cláu.,ulas do ,-oou-alo original tclcbrado cm l O de janeiro d.: 
2022, não modifi(adas por csre instrumeDCo. dedanmdo-M: ncs1a oportunidade a ratiílCaÇào da., mesmas. 

E, por ~tarem de acordo, as panes firmam o pmattc aditivo em 02 ( duu) viu de igual teor e fürma. 

Ilha Grande• PI. 09 de janeiro de 2023. 

Ant•ln 4-- fll'lal 
SECRl"J'AJUA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

CONTRATANTE 

~!b~ 
REDE l.1.TRACONECTA NET L TDA-ME 

CONTRATADA 

ld :089B80CFA495DD54 

t:S-fAl>O DO PIA.Ui 
-*~~ 
~ 

PRRFEITURA MUNICIPAL DE IL HA GRANDE• PI .._7""',.;.;;. 
SU;lH"iDO TERMO ADITl\·o AO <.:ONTRA'IU DE N" 
OJ. totlllOll. Rt:FF.RE!IITE AO PRoc•:sso DE ADESÃO N· 
IOl/2022. CELE.BRADO El'TRE OMUSICIPIO DE ILHA 
GRANDE, POR SUA SECRE1"AIUA MUNICIPAL. DE 
AD!\UNISTRAÇÁO E FAZENDA, E A IE~IPRESA REDE 
lJLTRACONECTA NET LTDA-1\U;.. 

Poc- me 1n.S11Umento particulu. o M UNICIPIO DE ILHA CRANDE-Pf. "°"'°" jurídia1 de din:ítu 
pübli<:o inkm<>, f'cla SECRETAJUA MUNIC1PAI .. DE ADMINISTRAÇÃO F. FAZENDA, •i
na A·n.:nida Martins Ribeiro. 220. C 4..-uttõ. Ilha G ranck.'"'-PL ioscriro IKl CNPJ/M.F ~ob o n•. 
0l.612.581/0001-115. """"ato ..._-p,c,,,ntado por.._.., Scc:rcüri<> do, Admini-lo e h2.t.'llda. a Exmo. 
Sr. Amonio Oc&wo Ramos- Fari,.,_, ~" d<, C'PI' N" 6l!Ul4l.203-00; e a cmpn,,,a: REDE 
IJLTRA<."ONECTA NET LTDA-ME, i""'°nta no <:Nl'J nº 20.6H.697/0001 - K5, « •m sede na Rua 
- • 385. Sala OI . São José, r ....... íbu-PI. CEP: 64.218-220. n.."Slc ll&o rcpt~ pelo Sr. Wcsclcy 
Costa Mororo. ponador do C.l'I' n" 02J.b48 ./173-2 l . -•ant~ dcoomi-1a CONTRATADA. rçfcreow 
a ADESÁO N" 00112022. que ,,;._. il CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR.A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONEXÃO PARA PROVER I.INK UE ACESSO A tNTERNE1" INCLUINDO 
TOOOSOSEQUIPAMENTOS E SFRYl("OS NF.CESSÁ.RIOS PARA PERFEITA OPERAÇÃO DOS 
S ERVIÇOS. PARA ATENDER AS NEC." F.SSIDAOES DAS DIVl!ltSAS SF.CRl,TARIAS r>O 
MUNl(.:IPIO DE ILHA GRANDE-PI . O pn-,iCnlc termo Ddilivo ao contr•to •urra illdteado. ""-"'""lo na.< 
Lcisf.:doais d' l!.666. de 21 Jc junoo de t 993. e n• !1.95~. de 2cl de dacmbro de 1994. que s<- rcgeni 
pdu clá&dula.• e cOAdições seguin""' 

CLÁIJSUU PRIMEIRA 
O prew:nac i~-nto cem J)OI' objeto aumcn&ar o valor du contrato por motivo de n:ajuate 

wnfocmc Anexo 1, que, passa a.._.,. de RS l I l .S79.72 1,-.:nw ~ unzc mil qu.iohcmo, e ..:tenta""""' 
""'"' e - e doí• ""'1--0S) global. <1UC ~ a -o•imadamcntc 12.0S l 'I'. propon:ional 
11<> •alo< t-' contratado, <Slando ,.._,..;m. dL-ntro do limite lrgal .:slAbclcscido. Assim • d:111.'IU!a 
,.,,1,'Ullda P"""" a ...,, a seguinte .-.,daç-ln : 

CLÁUSULA SEGUNDA: IX> VALOR E 00 PAGAMENTO 
2 . l. O valortot.aldc,;ae Cantrato é RS 11 l.579,7:? (cento e,-....., mil 
quinhcntu=. e :sclenta ~ now- rcaâ5 e setenta e cktil' ççntavO!C.)~ c.onfonnc 
plMilha de ooli<:itllçio ª"""ª· 

CLÁUSULA SEGUNDA-DA FUNDAMENTAÇÃO 
EMc """'° aditin, fundameru.a, .._, na ali"'-'11 - d- . do inciso n. <lo an. 6~ e seu § Rº doo l.ci n• 

11.666193. . 

CLÁIJSULA TERCEIRA 
Pcnnan«c.m ioa.J1tr11da,;. a.~ ~is cundiçüa. e 4.:biu_wJ.ti do çontn.lto original ~clcl>r~, cm 10 

de jaoo:íro de 20"..2. nio modificada• P<'< .,..., instrumcnw, d.:cluando-Sé n, .. .., _,-tunidod., • rmitl~ 
das mesmas. 

E. por alarCtn de --~~ 0$ panes firmam o ~~ adith·,1 ('ffl 02. (Juas) viM de igual '"""Of ~ 
forma. 

Ilha Grand., • l't. 09 dc: fcvcn:iro de: 20?3. 

Aat6alo IW,f Ra_ Fulas 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMISISTRAÇÃO E 

FA7..f:SDA DE ILHA GRANDE - PI 

~~M~ 
REDE ULTRACONt:CTA NET'LTDA•ME 

ld:01AB2575DOE3DC25 ... ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 005/2023 - CPL 
Processo Administrativo: nº 003/2022 - Convite 
Modalidade: CARTA CONVITE 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA NA REFORMA DA CRECHE 
MUNICIPAL MENINO JESUS • PROJETO CASULO, ESCOLA MUNICIPAL DA 
ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SANTA LUZ -PI, CONFORME CONVl:NIO Nº 
002/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC). 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI. 
CONTRATADO: T W Y CONSTRUTORA & CIA LTDA (CONSTRUTORA YASMIM) · 
EPP, CNPJ Nº:10.428.912/0001-12 com sede na Rua Major Luz. nº 135, sala A , bairro: 
aeroporto, Uruçuí - PI , representada por meio de procuração pela Sra. SEBASTIANA 
FREITAS ROCHA, CPF Nº:769.470.763-15. 

Assinatura: 09 de março de 2023. 
Vigência Global: 12 (doze) meses. 
Valor Global: RS: 181.213,88 (cento e oitenta e um mil, duzentos e treze reais e oitenta e 
oito centavos) 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Santa Luz-PI/ CONVÊNIO Nº 
002/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC) 

Santa Luz - PI , 09 de março de 2023. 

JOSE LIMA DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

